
5 اقتصاد

گذر

قیمت سکه طرح جدید به 
۴میلیون و ۸۶۰ هزار تومان رسید

به گزارش مهر، قیمت سکه طرح جدید یکشنبه  �
پنجم اسفند ۹۷ به چهارمیلیون و ۸۶۰ هزار تومان 
رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادي 
طرح قدیم چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، نیم سکه 
دومیلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و 
۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمي ۸۶۰ هزار 
تومان است. هر اونس طلا در بازارهاي جهاني 
هزارو۳۲۸دلارو ۶۳ سنت و هر گرم طلاي ۱۸ عیار 

نیز ۴۴۰هزارو ۹۲۳ تومان است.

نهاده هاي دامي ۲ نرخي شد
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان  �

تهران با بیان اینکه نهاده هاي دامي در بازار با دو 
نرخ عرضه مي شوند، گفت: احتمال کاهش قیمت 
تخم مرغ در هفته هاي آینده وجود دارد. ناصر 
نبي پور در گفت وگو با مهر با بیان اینکه نهاده هاي 
دامي در بازار دونرخي شده است، گفت: بخشي 
از نهاده ها با نرخ دولتي و بخش عمده آن با نرخ 
آزاد عرضه مي شود. وي افزود: تأمین نهاده با نرخ 
مصوب زمان زیادي مي برد و مشخص نیست که 
بعد از واریز پول، این نهاده ها چه زماني به دست 
تولیدکننده مي رسد، گاهي پنج روز، گاهي یک ماه و 
گاهي حتي سه ماه طول مي کشد تا نهاده را تحویل 
دهند. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان تهران با بیان اینکه درواقع نهاده هاي با 
نرخ مصوب، خیلي کم به دست مصرف کننده 
مي رسد، ادامه داد: تولیدکنندگان عمده نهاده 
موردنیازشان را از بازار آزاد تهیه مي کنند. درواقع 
وقتي نهاده با نرخ مصوب مي خرند به راحتي از 
بندر بار نمي شود و به موقع تحویل ما نمي دهند، 
اما وقتي آن را به نرخ آزاد مي خریم، سریع از بندر 
بار شده و تحویل مي دهند. نبي پور گفت: خیلي از 
مرغداران پول نهاده را پرداخت کرده  اند، اما هنوز 
نهاده آنها بار و تحویل نشده است. وي قیمت هر 
کیلوگرم ذرت دامي را هم اکنون در بازار آزاد بین 
هزارو ۵۰۰ تومان تا هزارو ۶۰۰ تومان و قیمت هر 
کیلوگرم کنجاله سویا را بین سه هزارو ۵۰۰ تومان 
تا چهارهزار تومان اعلام کرد و گفت: این در 
حالي است که نرخ مصوب (دولتي) ذرت هزارو 
۳۵۰ تومان و نرخ مصوب (دولتي) کنجاله سویا 

دوهزارو ۴۵۰ تومان است.

خبر

ورود ۳ فروند ایرباس ۳۱۹ 
به ناوگان هوایي ایران ایر

به گزاش خبرنگار اقتصادي خبرگزاري فارس،  �
سه فروند هواپیماي ایرباس ۳۱۹ با شماره هاي
 EY-559، EY-558، EY-557 وارد ناوگان هوایي 
ایران ایر مي شود. حدود یک سال پیش بود که این 
سه فروند ایرباس از مجارستان خریداري شد و پس 
از ورود به کشور در فرودگاه شهید هاشمي نژاد مشهد 
به زمین نشست. این ایرباس ها متعلق به یک شرکت 
هواپیمایي داخلي بود که به دلیل برخي موارد به 
هما فروخته شد. ایرباس هاي مذکور در سال ۲۰۰۲ 
میلادي ساخته شده و هواپیماهاي ملکي ایران ایر 
خواهد بود. پیش از این، این هواپیماها به صورت 
اجاره اي در برخي شرکت هاي هواپیمایي داخلي 
فعالیت کردند. پس از ورود به ناوگان هما شماره 
رجیستري این سه فروند هواپیما تغییر خواهد کرد. 
ایران ایر در حال حاضر ۲۹ فروند هواپیماي عملیاتي 
در اختیار دارد که با احتساب این سه فروند به ۳۲ 
فروند افزایش مي یابد و حدود ۴۰۰ صندلي پرواز به 

ناوگان هما افزوده مي شود.

گمرک گوشت هاي وارداتي را 
زودتر ترخیص کند

گمرک موظف شد با هماهنگي وزارت جهاد  �
کشاورزي نسبت به ترخیص گوشت هاي وارداتي 
سریع تر اقدام کند. به گزارش ایسنا، در زمینه 
واردات، ترخیص و توزیع گوشت، هیئت وزیران 
مقرر کرده که وزارت صنعت، معدن و تجارت باید 
به گونه اي تمهید و برنامه ریزي کند که گوشت هاي 
وارداتي با ارز رسمي چهارهزارو ۲۰۰ توماني 
به شکل مناسب تري بین مصرف کنندگان توزیع 
شود. همچنین گمرک موظف شده با هماهنگي با 
وزارت جهاد کشاورزي نسبت به تسریع ترخیص 
گوشت هاي وارداتي از مبادي ورودي کشور اقدام 
کند. طبق آنچه گمرک اعلام کرده، هیئت دولت ابلاغ 
کرده که وزارت کشور باید خروج غیرقانوني دام از 
کشور را با جدیت مراقبت و کنترل کند. گفتني است؛ 
روز گذشته مهدي میراشرفي - رئیس کل گمرک - 
اعلام کرد که ۷۰۰ کانتیر گوشت در گمرک مانده که 
۳۰۰ کانتینر آن به پشتیباني امور دام اختصاص دارد 
که پس از اخذ مجوزها، ترخیص خواهد شد. طبق 
گفته وي، در ۱۱ ماه امسال ۱۳۷ هزار تن گوشت گرم 
و منجمد وارد شده که این آمار غیر از واردات دام 
زنده و مواد پروتئیني و مرغ است و میانگین ماهانه 
واردات ۱۲هزارو ۵۰۰ تن گوشت بوده است. البته 
میراشرفي اظهار کرده که قبل از تحریم ها میانگین 
مدت زماني که کالا از کشتي پیاده و در گمرک اظهار 
مي شد ۲۰ روز بود اما هم اکنون این مدت به ۴۰ روز 

افزایش پیدا کرده است.

واردات دام سنگین
 براي تنظیم بازار عید

مدیرکل دفتر برنامه ریزي تأمین، توزیع، تنظیم  �
بازار و ذخایر راهبردي وزارت جهاد کشاورزي از 
واردات دام سنگین براي تنظیم بازار عید خبر داد.  
به گزارش وزارت جهاد کشاورزي، مسعود بصیري 
اظهار کرد: دام سنگین قرار است با ارز چهارهزارو 
۲۰۰ توماني وارد کشور شود و ما مجوزهاي آن 
را به بخش خصوصي داده ایم. بصیري درباره 
برنامه تنظیم بازار گوشت قرمز در ایام عید اذعان 
کرد: ما براي توزیع گوشت قرمز بازار شب عید 
تدابیري اندیشیده ایم و منتظریم دولت جامعه 
هدف را براي دریافت گوشت قرمز با قیمت تنظیم 
بازار براي ما از طریق وزارت رفاه یا دهک هاي 
موردنظر مشخص کند. وي ادامه داد: در این 
راستا در وزارت جهاد کشاورزي سامانه اي براي 
توزیع گوشت قرمز طراحي شده و جامعه هدف 
در آن سامانه تعریف مي شود. بصیري با بیان 
اینکه گوشت تنظیم بازار ایام عید در استان هاي 
تهران، البرز و استان هاي تعیین شده از طریق 
فروشگاه هاي منتخب عرضه خواهد شد، تصریح 
کرد: فروشگاه هاي زنجیره اي، تعاوني هاي مصرف 
و میادین میوه وتره بار در این سامانه دیده خواهند 
شد تا در طول ساعات روز بتوانند گوشت کافي 

داشته باشند و آن را عرضه کنند.

بانک ها به کمک تولید بیایند
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بخش  �

صنعت و معدن ۶۲ درصد از مالیات و بخش 
زیادي از بیمه کارگري را پرداخت مي کند، ازاین رو 
باید به طور ویژه مورد توجه قرار گیرد و اگر قرار 
باشد بانک ها روزي به کمک تولید بیایند، امروز 
همان روز است. به گزارش تسنیم، رضا رحماني 
در نشست با قائم مقام بانک مرکزي، مدیران عامل 
بانک ها و معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با تأکید بر اینکه سال آینده موتور پیشران اقتصاد 
کشور، صادرات است، گفت: اولویت دولت براي 
پرداخت تسهیلات، واحدهایي است که در زنجیره 
تولید محصولي قرار دارند، مواد اولیه محصولات 
اساسي و پرمصرف را تولید مي کنند، محصولاتشان 
صادراتي است یا اشتغال بالایي دارند. وي افزود: 
اگر تولید آسیب ببیند، نه خدمات مي تواند فعالیت 
کند، نه مالیاتي اخذ مي شود، چنان که بخش 
صنعت و معدن ۶۲ درصد از مالیات و بخش زیادي 
از بیمه کارگري را پرداخت مي کند، ازاین رو باید به 

طور ویژه مورد توجه قرار گیرند.
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شرق: اختلاف نظر در مورد قیر رایگان یا تخصیص رقمي 
معادل آن براي پروژه هاي عمراني، کماکان محل بحث 
است. از سال ۹۰ که در برنامه پنجم توسعه، تخصیص 
قیر رایگان به دستگاه ها با وجود مخالفت، تصویب شد، 
این روند ادامه داشت تا اینکه امسال براساس تصمیم 
مجلس، رقم معادل آن از سوي وزارت نفت در نظر 
گرفته شد، اما این عمل نیز اعتراضاتي را در پي داشت. 
مخالفان حذف قیر رایگان مي گویند در حال حاضر 
پیش بیني شده که دولت بین ۴۵ هزار تا ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان کسري داشته باشد و محتمل است که نتواند شش 
هزار میلیارد در نظر گرفته شده را بپردازد، اما در سوي 
مقابل، موافقان این مصوبه مي گویند قیر رایگان ایجاد 
فساد کرده بود و با قاچاق و سوءاستفاده قیر مواجه 
بودیم تا اندازه اي که رقم وکیوم باتوم هاي عرضه شده از 
سوي بورس کالا براي صادرات، کمتر از رقم صادرات قیر 
بود که نشان مي دهد قیر رایگان تخصیص یافته از سوي 
متخلفان صادر مي شود. در هر حال وقتي ۲۸ بهمن ماه، 
بیژن زنگنه براي پاسخ به پیشنهاد سیدکاظم دلخوش، 
نماینده صومعه سرا در مجلس مبني بر واریز شش  
هزار میلیارد تومان، معادل حداقل چهار میلیون تن 
قیر به حساب خزانه داري در صحن علني حضور یافت، 
نتوانست رقم معادل قیر رایگان را حذف کند. زنگنه در 
این جلسه گفته بود: قیر براي دولت نیست که به کسي 
رایگان بدهیم، پالایشگاه هاي تهران، تبریز و بندرعباس 
قیر را واگذار مي کنند که قیمت ها نیز تابع بازار بوده و 
دست دولت نیست. به گفته او، پیشنهاد این نماینده از 
نظر عملیاتي امکان پذیر نیست، زیرا ممکن است حداقل 
چهار میلیون تن با استفاده از حداکثر شش هزار میلیارد 
تومان به گونه اي باشد که قیمت چهار میلیون تن قیر در 
آینده، ۱۰ هزار میلیارد تومان شود و آن زمان نمي توان 
بر این اساس اقدام کرد. با این حال، نمایندگان مجلس 
شوراي اسلامي با پیشنهاد دلخوش، نماینده صومعه  سرا 
در مجلس با ۱۳۳ رأي موافق، ۵۴ رأي مخالف و پنج رأي 
ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت 
کردند. بر این اساس شرکت ملي نفت ایران مکلف است 
مبلغ ۶۰ هزار میلیارد ریال معادل حداقل چهار میلیون 
تن قیر از منابع دریافتي بابت خوراک مایع تحویلي به 
پتروشیمي ها و پالایشگاه ها را ماهانه به حسابي که نزد 

خزانه داري کل کشور افتتاح مي شود، واریز کند.
  قیر رایگان منشأ فساد شده بود

حمید حسیني، سخنگوي اتحادیه صادرکنندگان 
فراورده هاي نفت، گاز و پتروشیمي به عنوان موافق 
حذف قیر رایگان اختصاص یافته به دستگاه ها مي گوید: 
قیر رایگان منشأ فساد شده بود به همین دلیل طرح 
وزارت نفت آن بود که خود را از این موضوع رها کند و 
نمایندگان مجلس نیز از آن استقبال کردند و در نهایت 
نیز، چنین شد. دل نگراني که برخي از واحدهاي تولیدي 
دارند، آن است که احتمال مي دهند شش  هزار میلیارد 
بودجه اي که از سوي وزارت نفت براي راه سازي در نظر 
گرفته شده است، به سبب مشکلات مالي که دولت 
به واسطه کاهش درآمدهاي نفتي به آن دچار مي شود، 

محقق نشود، اما اگر این بودجه تخصص پیدا کند به نفع 
همه است و کسي بازنده نخواهد بود. سخنگوي اتحادیه 
صادرکنندگان فراورده هاي نفت، گاز و پتروشیمي 
مي افزاید: اگر وزارت نفت نتواند چنین بودجه اي را 
تخصیص دهد، قطعا وزارت راه و شهرسازي و واحدهاي 
تولیدي که عمده تولیدي خود را به پروژه هاي راه سازي 

تحویل مي دادند، سال آینده به مشکل برمي خورند.
  خرید محبوبیت نماینده ها با قیر رایگان

به گفته او، وزارت نفت از محل هدفمندي یارانه ها 
پیش تر، منابع را تأمین مي کرد. در برنامه پنجم اعتراض 
کردیم که منابع هدفمندي یارانه ها نباید به این مورد 
اختصاص پیدا کند و محل مشخص دارد. هیچ جا 
پیش بیني نشده که براي طرح هاي عمراني استفاده شود. 
این استفاده، غیرقانوني است. شوراي نگهبان اعلام کرد 
که اعتراض دیر به دستشان رسیده و برنامه پنجم توسعه 
مصوب شده است. اتحادیه این بار بسیار تلاش کرد که این 
مصوبه را از دستور کار مجلس خارج کند، زیرا با چهار 
میلیون تن که مجلس تصویب و تخصیص پیدا مي کرد، 
دیگر قیري براي صادرات نبود، اما عملا چهار میلیون تن 
که اختصاص نمي یافت هیچ، هر بار هم حجم آن کاهش 
مي یافت. هر سال هم که آمار صادرات را نگاه مي کردیم، 
آمار صادرات کشور از آمار وکیوم باتومي که براي 
صادرات فروختیم، بیشتر بود. بورس نشان مي داد که 
دو میلیون تن وکیوم باتوم براي صادرات فروخته است، 
اما آنچه آمارهاي گمرک نشان مي داد، دوونیم میلیون یا 
سه میلیون تن صادر شده است. این موارد نشان مي داد 
بخشي از قیر مجاني که در داخل توزیع مي شد، براي 
مقاصد صادراتي استفاده مي شد. حسیني به نکته جالب 
دیگري هم اشاره مي کند. او با بیان اینکه مجلس در ایران 
صحن محور است، کمیسیون محور نیست، مي گوید: قیر 
رایگان عمدتا در دورهمي نمایندگان مجلس تصویب 
مي شد، زیرا آنها مي توانستند با تقسیم قیر رایگان به 

شهرهاي خود، خرید محبوبیت کنند.
  قیر رایگان بار مالي براي دولت نداشت

اتحادیه  هیئت مدیره  عضو  شیخي،  وحید 
صادرکنندگان فراورده هاي نفت، گاز و پتروشیمي، 

اما با این دیدگاه مخالف است. او مي گوید: در بند (ه) 
بودجه سال ۹۷، تهاتر ماده اولیه قیر با نفت خام در نظر 
گرفته شده بود. درواقع وکیوم با توم (ماده اولیه قیر) با 
توجه به اینکه نفت خام ایران نفت خام سنگین است 
و ۲۷ درصد از پالایش را مواد سنگین مانند وکیوم باتوم 
تشکیل مي دهد، به نظر من این اقدامي هوشمندانه بوده 
که قانون گذار برنامه ریزي کرده که این ماده سنگین که 
جلوي پالایش را مي گیرد و پالایشگاه نمي تواند بیش 
از حد در مخازن ذخیره کند، براي پروژه هاي عمراني 
تا مقدار چهارمیلیون تن در اختیار دستگاه ها گذاشته 
و آنها نیز در اختیار تولیدکننده ها بگذارند. به این ترتیب 
علاوه بر اینکه بار مالي متوجه دولت نبود، هم چرخه 
تولید قیر و هم پالایش ادامه داشت. شیخي در ادامه 
مي گوید: در شرایط تحریم، بین ۴۵ هزار تا صد هزار 
میلیارد تومان کسري بودجه مطرح است و دولت نیز 
براي رفع مشکلات خود پیشنهاد تأسیس شرکت هاي 
تهاتري را مطرح کرده تا براي تأمین نیازهاي کشور، تهاتر 
انجام دهند. در چنین شرایطي که فروش نفت خام و 
محصولات دچار مشکل هستیم، بهترین راه حل آن است 
که وکیوم باتوم را باز هم به شکل تهاتر بدون آنکه ریال 

دادوستد شود، در اختیار دستگاه ها قرار گیرد.
  عدم موفقیت در کاهش تصادفات جاده اي

او مي افزاید: ما موظف هستیم که سالانه درصدي 
از تصادفات جاده اي را کاهش دهیم که متأسفانه در 
سال هاي اخیر نتوانسته ایم آنها را محقق کنیم. در 
سال آینده اگر قرار باشد شش هزار میلیارد تومان به 
تعهدات دولت در شرایطي که با مشکل مواجه است، 
بیفزاییم، نگراني آن است که دولت نتواند این تعهد را 

به موقع عملیاتي کند و بار مالي را براي دولت ایجاد 
کند که تبعات آن را در پالایش و صنعت قیر، آسفالت 
و پروژه هاي عمراني و بخش هاي مختلف کشور شاهد 
باشیم. درحال حاضر، پروژه هاي عمراني بسیاري داریم 
که بدون قیر و آسفالت مانده اند. شاید به دلیل شرایط 
کشور، تعداد پروژه هاي جدید عمراني کاهش یافته 
باشد، اما متوقف نشده است و پروژه هاي در حال اجرا 
نیز وجود دارند که باید به مسائل آنها رسیدگي کرد. به 
گفته او، ۵۰ درصد قیر مربوط به راه و شهرسازي است 
و بخش دیگر به شهرداري ها، نوسازي مدارس و بنیاد 
مسکن در کشور که نیازمند قیر هستند. از او در مورد 
قاچاق قیر هم مي پرسم. شیخي در پاسخ به دو راه 
مقابله با آن اشاره کرده و مي گوید: یکي از سازوکارهاي 
مقابله که چندماهي است به پیشنهاد اتحادیه عملیاتي 
شده است، سامانه ثامن ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
است که مقرر کرده قیر صادراتي با فاکتور منشأ خرید 
وکیوم باتوم از طریق بورس کالا در داخل سامانه ثبت 
شود. به این ترتیب، هرآنچه که داخل بورس کالا عرضه 
مي شود در این مجاري اجازه خروج خواهد داشت. 
شیخي به سامانه صبای وزارت راه و شهرسازي هم 
اشاره کرده و مي گوید: در این سامانه نیز نقطه آغاز و 
پایان راه، عرض و ضخامت قیر را در نظر مي گیرند و به 
این راه، فقط یک بار قیر رایگان تخصیص پیدا مي کند. با 
این روش، جلوي بسیاري از حواله هاي مازادي که براي 
جاده ها گرفته مي شد، گرفته شد. این دو در کنار هم 
سبب شد بخش عمده اي از فسادها و مشکلات کم شود.

  تقلب در قیر صادراتي
بااین حال عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فراورده هاي نفت، گاز و پتروشیمي به تخلف دیگري 
که در این زمینه در حال رخ دادن بود نیز اشاره کرده 
و مي گوید: بیشترین مشکل اما مربوط به VR (وکیوم 
ریزدیو) وارداتي از عراق است. به این معنا که گاهي 
این وکیوم با وکیوم باتوم داخلي ترکیب شده، چون 
حجم قیر صادراتي را افزایش مي دهد. این اتفاق به 
این علت رخ مي دهد که (وکیوم ریزدیو) وارداتي از 
عراق کیفیت لازم را براي استفاده ندارد. این کار نوعي 
تقلب براي کاهش قیمت محسوب مي شود. شیخي 
با اعلام مخالفت دوباره خود با حذف قیر رایگان 
مي گوید: این صنعت، اشتغال زایي حدود ۱۰ هزار نفر 
را تضمین مي کند و به نفع صنعت پالایش است 
که ضایعات پالایشگاه ها را که ته مانده برج تقطیر 
آنها محسوب مي شود در اختیار دستگاه ها و سپس 

تولیدکنندگان قرار دهند.

اختلافات درخصوص قیر رایگان دامنه وسیع تري یافت

۶ هزار میلیارد تومان سیاه

لیلا مرگن: «نشست فرصت ها و چالش هاي توسعه 
انرژي تجدیدپذیر در ایران» با هدف بررسي موانع 
پیش روي برق تجدیدپذیر -که وابستگي تأمین 
انرژي به سوخت هاي فسیلي را در آینده جهان 
کاهش مي دهد- برگزار شد اما رضا اردکانیان وزیر 
نیرو در زمان محدودي که در اختیار داشت، گریزي 
هم به مصوبه مجلس در زمینه رایگان شدن آب و 
برق مدارس زد و از این مصوبه گله کرد. به اعتقاد 
او، از آنجا که مدارس محل فرهنگ سازي هستند، 
رایگان شدن هزینه آب و برق آنها نوعي بدآموزي 
براي نوجوانان به حساب مي  آید. آن طور که وزیر 
نیرو مي گوید: تدبیر وزارت نفت و نیرو براي جلوگیري 
از این مصوبه نادرست، این بوده که هزینه مربوط 
به قبوض آب، برق و گاز مدارس که نزدیك به ۱۰۰ 
میلیارد تومان است، از بودجه این دو وزارتخانه تأمین 
شود. رضا اردکانیان وزیر نیرو در «نشست فرصت ها 
و چالش هاي توسعه انرژي تجدیدپذیر در ایران» که 
دیروز در حاشیه یازدهمین نمایشگاه انرژي تجدیدپذیر 
تشکیل شد، با تأکید بر اینکه وزارت نیرو مسائل مربوط 
به توسعه انرژي تجدیدپذیر در کشور را دنبال مي کند، 
از مصوبه مجلس در زمینه رایگان شدن آب و برق 

مدارس گله کرد.
او گفت: ما سال گذشته در فصل بودجه یکباره 
شگفت زده شدیم. در حالي که با تشکیل مرکز امور 
اجتماعي آب و انرژي به مجلس برنامه دادیم که 
مي خواهیم به مسئله مدیریت مصرف و تقاضا 
بپردازیم، یکباره با قانوني مواجه شدیم که آب و 
برق مدارس را رایگان اعلام کرد. به گفته وزیر نیرو، 
رایگان شدن آب و برق هزینه هاي سنگیني را براي کل 
کشور به همراه دارد «زیرا خیلی سخت تر می شود 
به فرزندمان بگوییم درست مصرف کنید، ولی این 
کالا رایگان است». او با اشاره به آمار توانیر عنوان 
کرد: بر اساس آمار توانیر مصرف برق در مدارس 
پس از رایگان شدن، چندین درصد افزایش یافته 
است. اردکانیان گفت: وقتی در کشاورزی بگوییم 
آب رایگان است، نمی توان توقع داشت کشاورزی 
که در مضیقه و سختی است و محدودیت منابع 
دارد، برای صرفه جویي در چنین کالایی هزینه کند. 
از آنجا که به اعتقاد او، بدآموزي در مقاطع نوجواني 
براي کشور بسیار هزینه زاست، وزارتخانه هاي نیرو و 

نفت در دولت پیشنهاد داده اند که هزینه پرداخت 
قبض آب، برق و گاز مدارس از محل بودجه 
وزارتخانه هاي مربوطه، پرداخت شود اما مصوبه 
رایگان بودن قبوض براي مدارس لغو شود. آن طور 
که وزیر نیرو گفت: مسئولان آموزش و پرورش هزینه 
قبوض انرژي و گاز مدارس را ۱۰۰ میلیارد تومان 
اعلام کرده اند و این رقم در لایحه بودجه سال ۹۸ 
دو وزارتخانه یادشده، گنجانده شده است. البته 
وزیر نیرو به این نکته هم اشاره کرد که مجلس در 
لایحه بودجه سال آینده، نهایت مساعدت را با این 
وزارتخانه داشته است. او یکي از نقاط ضعف مهم 
در کشور را تفکرات بخشي دانست و افزود: همه 
مسائل و مشکلات در کشور از جمله بدمصرفي 
قابل حل است به شرط آنکه بپذیریم مسائل مربوط 
به آب و برق، مسائل چنددیسیپلینه و بین بخشي 
هستند. اما این به آن مفهوم نیست که باید همه 
ساختارها را به هم زد و یك وزارتخانه میان بخشي 
بزرگ درست کرد. بلکه هر وزارتخانه اي باید کار 
خود را انجام دهد. اردکانیان همچون گذشته بر این 
نکته تأکید کرد: در صورتي که افراد نفع شخصي 
خود را در نفع جمع جست وجو کنند، حرکات پایدار 
و مستمري شکل مي گیرد که منافع آن، به همه 
خواهد رسید. او با اشاره به اینکه در زمینه انرژي 
تجدیدپذیر روي بحث صادرات و استفاده از منابع 
مالي ناشي از سوخت صرفه جویي شده اقداماتي 
در دست انجام است، از تشکیل کارگروهي خبر داد 
که با کمك فعالان بخش خصوصي، راهکارهاي 
مناسب براي توسعه انرژي تجدیدپذیر شناسایي و 

چالش هاي پیش روي این صنعت مرتفع شود.
 اعتراض به نحوه تخصیص منابع مالي

فعالان بخش خصوصي در این نشست 
دیدگاه هاي خود در زمینه موانع پیش روي انرژي 
تجدیدپذیر را مطرح کردند. به اعتقاد اکبر ادیب فر از 
انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران فرایند تخصیص 
اعتباراتي که از محل هشت درصد عوارض روي 
قبوض مصرف کنندگان تأمین مي  شود، بسیار پیچیده 
است. او پیشنهاد کرد: مشکل پرداخت عوارض از 
طریق سازمان برنامه و بودجه در سال ۹۸ برطرف و 

در پرداخت مبالغ تسریع شود. 
ادامه در صفحه ۶

در نشست فرصت ها و چالش هاي توسعه انرژي تجدیدپذیر در ایران اعلام شد
پرداخت قبض هاى مدارس توسط 2 وزارتخانه


